



Erik Stenberg

Konsulent

BNS Attorneys at Law

Kreuzstrasse 39
Postfach
CH-8032 Zürich
T +41 43 443 00 95
erik.stenberg@bns.legal

Auszeichnungen

- Who is Who Legal Global and National Leader – Switzerland – Insurance & Reinsurance 2022
- Who is Who Legal Thought Leader - Switzerland - Insurance & Reinsurance 2021

Sprachen

Englisch, Deutsch

Weitere Tätigkeiten

ARIAS (UK) Panel Arbitrator

Ausgewählte Publikationen

- Switzerland, in: Granof/Nicholls, The Global Directors and Officers Deskbook, Chicago 2014
- Rechtsvergleichende Hinweise zum Vertragsrecht der Rückversicherung, in: Lüer/Schwepcke, Rückversicherungsrecht (RV Rechts-Hdb/Stenberg §12), München 2013
- Madoff & Co: A European Perspective [Präsentation, British Insurance Law Association Conference, London 2009]
- Drafting European D&O Policies and Policy Wording Analysis [Financial Times' World Policy Guide, 1997]

Erik Stenberg ist ausgewiesener Spezialist im Haftpflicht-, Versicherungs- und Rückversicherungsrecht. Er beschäftigt sich seit über 35 Jahren mit Haftungs- und Deckungsfragen in sämtlichen Versicherungssparten. Den Schwerpunkt seiner Tätigkeit stellen insbesondere die Vermögensschaden-Versicherungen im Finanz- und Bankenbereich (Financial and Specialty Lines) dar. Seine in- und ausländische Klientenschaft betraut ihn mit den komplexesten Fällen im Bereich der Organhaftpflicht- (D&O), Berufshaftpflicht-, Cyber- und Vertrauensschadenversicherung. Erik Stenberg zeichnet sich zudem durch einen grossen Erfahrungsschatz im Bereich des Produkthaftpflichtrechts aus. Weitreichende Expertise bringt er zudem im Rückversicherungsrecht mit. Er wird regelmässig als Parteivertreter oder Schiedsrichter in Versicherungs- und Rückversicherungsschiedsverfahren beigezogen.

Erik Stenberg wird von Who is Who Legal für Insurance & Reinsurance 2021 und 2022 empfohlen:

"[Erik Stenberg] has been in practice for a very long time and is highly sought after by a number of insurers" (WWL National Guide 2022)

"[Erik Stenberg] is lauded by peers as 'a very knowledgeable and experienced professional' who is 'highly sought after by a number of insurers'" (WWL Global Guide 2022)

Expertise

- Haftpflicht-, Versicherungs- und Rückversicherungsrecht
- Regulierung von Versicherungsschadenfällen
- Versicherungsaufsichtsrechtliche Angelegenheiten
- Internationale Rechtsstreitigkeiten und Schiedsgerichtsfälle

Berufserfahrung

2022	Konsulent bei BNS Attorneys at Law
2008-2022	Partner bei Baudacci Nigg Stenberg
1991-2007	Partner einer internationalen Anwaltskanzlei, Zürich
1986-1990	Schweizerische Rückversicherungs-Gesellschaft Schadenjurist, Zürich

Ausbildung

- University of California, San Francisco (J.D. 1983)